

April 16, 2018

To: All Prospective Bidders

Re: GD 18-05  
Five Year Global Concrete Contract  
Addendum No.2

Please be aware of the following information regarding the above mentioned procurement.

The following questions have been presented:

**Question:** Do we include the price as if all the work was going to be completed in year 1 and where do we put the pricing increase percentage per year?

**Answer:** Bid the work as if it were to be done in the first year. The award will be made to the lowest most responsive and responsible bidder in the amount of the engineer's estimate for the entire project.

**Question:** Normally, the contingency is something that is budgeted by the owner. City of Dayton normally uses 10%. Based on this, this number should be included in the bid price as say \$250,000 which would then be added to the base bid.

**Answer:** Do not bid the project assuming that RTA has a contingency amount that is above and beyond the engineer's estimate. That field is there in the event that the bidder wishes to use. Keep in mind that the award will be made to the lowest most responsive and responsible bidder.

This Addendum No. 2 shall become a part of the contract document and scope of work and shall be taken into consideration when preparing your bid; you are hereby notified accordingly.

Sincerely,

Joe Swisshelm

Joe Swisshelm, C.P.M.  
Senior Purchasing Agent

cc: Derrick Smith

*Greater Dayton Regional Transit Authority*